
 

1 

Dřínovský občasník 
Číslo XIV/74/2021            Obecní noviny     zdarma 

ZIMA 
Cupy, dupy, cupy, dupy, zima stojí u chalupy. 
Vezmeme si rukavice, sáně, boby a čepice, 
vyběhneme rychle ven, na sněhu se zahřejem. 

Jedna koule, druhá, třetí, co ještě přidáme děti? 
Hrnec, mrkev, košťátko a už tu máme sněhulátko.           
                  

                Zdroj: wiki.rvp.cz 

 

Tradiční rozsvícení vánočního stromku 

- občerstvení zajištěno  

- uvítáme i od vás na něco zub  

Tak nezapomeňte v neděli  

28.11. v 16:00 u stromku 

HRNKY S SEBOU!!!!  
 

Upozorňujeme na povinnost dodržování vládních nařízení. 
 

>  >  >   INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU <  <  < 
 

I N F O R M A C E   

o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov  

Obecní úřad Dřínov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zařízení), v platném znění, informuje o konání  

veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dřínov,   

svolaného starostkou obce Jitkou Bockovou.  

Místo konání: Obec Dřínov, zasedací místnost obecního úřadu, Dřínov 38  

Doba konání:      v pátek 10. prosince 2021 od 17:00 hodin  

Navržený program:   
1. Prodeje, směny a zápůjčky pozemků 

2. Smlouvy a dodatky 

3. Inventarizace majetku obce 
4. Výsledky kontrol kontrolního a finančního výboru 

5. Aktualizace Obecně závazných vyhlášek a směrnic 

6. Odměny zastupitelů na rok 2022 

7. Plnění usnesení  
8. Různé – dotazy a požadavky občanů, finanční záležitosti obce, materiály 

doručené po vyvěšení programu zasedání a další 

9. Rozpočet na rok 2022 
10. Rozpočtové opatření 10/2021 a pravomoci k rozpočtovým opatřením  

do konce roku 2021 a 1/2022 

11. Diskuse 

 
 

http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/Spole%c4%8dnost/Oble%c4%8den%c3%ad/Rukavice
http://wiki.rvp.cz/Knihovna/V%c3%9dROBKY_S_D%c4%9aTMI/Zima/N%c3%81M%c4%9aTY_PRO_ZIMN%c3%8d_OBDOB%c3%8d


 

2 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu  

z nemovité věci 
Z důvodu změny legislativy v oblasti nakládání s odpady jsou všechna města i obce nuceny vydat nové obecně 
závazné vyhlášky. Hlavním cílem je snižování produkce směsného komunálního odpadu, pro rok 2022 je 
maximální produkce nastavena na 60 litrů (10 kg) na osobu za měsíc. Pokud bude tato produkce vyšší, dojde 
k velkému zdražení poplatku za ukládání odpadu na skládku a tím také místního poplatku. 
Od nového roku je možné využívat i popelnice s obsahem 60 nebo 80 litrů, které bude možné zakoupit také 
na obecním úřadě. 
Výše poplatku je 1 Kč za litr odpadu, kalkulace na sběrné nádoby je v následující tabulce: 

 

Poplatek za odpad za nádobu za rok 

     

svoz počet vývozů 
velikost nádoby 

(v litrech) 
cena sleva 70% 

Týdenní 

52 60 3 120 Kč 936 Kč 

52 80 4 160 Kč 1 248 Kč 

52 120 6 240 Kč 1 872 Kč 

52 240 12 480 Kč 3 744 Kč 

52 1100 57 200 Kč 17 160 Kč 

Lichý 

26 60 1 560 Kč 468 Kč 

26 80 2 080 Kč 624 Kč 

26 120 3 120 Kč 936 Kč 

26 240 6 240 Kč 1 872 Kč 

26 1100 28 600 Kč 8 580 Kč 

Kombinovaný 

42 60 2 520 Kč 756 Kč 

42 80 3 360 Kč 1 008 Kč 

42 120 5 040 Kč 1 512 Kč 

42 240 10 080 Kč 3 024 Kč 

42 1100 46 200 Kč 13 860 Kč 

Měsíční 

12 60 720 Kč 216 Kč 

12 80 960 Kč 288 Kč 

12 120 1 440 Kč 432 Kč 

12 240 2 880 Kč 864 Kč 

12 1100 13 200 Kč 3 960 Kč 

 

Zastupitelé schválili slevu ve výši 70% z místního poplatku osaměle žijícím a k trvalému pobytu hlášeným 
občanům v domě nebo bytové jednotce, kteří jsou zároveň příjemci příspěvku na bydlení nebo pobírají 
důchod. Sleva bude uplatněna po předložení přiznání příspěvku na bydlení nebo potvrzení o pobírání 
důchodu. 
Celá obecně závazná vyhláška je zveřejněna na úřední desce, nebo k nahlédnutí na obecním úřadu. 
Snahou bylo dopad odpadové legislativy co nejvíce zmírnit, nicméně každým dalším rokem se budou poplatky 
za ukládání odpadů na skládky citelně zvyšovat. Jak se nám to bude dařit ukáže příští rok. Bylo by vhodné, 
kdyby si zájemci o popelnice o menší kapacitě tyto na obecním úřadě objednali v průběhu prosince, 
popřípadě si je zakoupili sami (Mevatex, Roudnice nad Labem). 

Prodej známek bude zahájen 3. ledna 2022. 



 

3 

>  >  >   CO BYLO A BUDE  <  <  < 

Z-BOX v obci 
Nově můžete v obci využít Z-box od společnosti Zásilkovna. Z-box se nachází u místní prodejny. 

 

Sázení stromů - obnova zeleně na veřejném prostranství 
V sobotu 20. listopadu jsme ve Dřínově společně zasadili 34 nových 
stromků.  
Poděkování patří všem, kteří přišli a s chutí se pustili do práce a také 
těm, kteří zajistili výtečné občerstvení. 
Projekt byl realizován za pomoci dotací ze Státního fondu životního 
prostředí a Krajského úřadu Středočeského kraje. Po ukončení realizace 
bude na webových stránkách zveřejněna fotodokumentace.  

 
 
Prosíme fotografy o poskytnutí 
pořízených fotek včetně autorských 
práv, pokud mají zájem o jejich 
zveřejnění. 

 
 

 
Na posledním letošním veřejném zasedání bude mimo jiné projednáván rozpočet na rok 2022, jeho návrh 
je zveřejněn na webových stránkách obce. 
 

Na příští rok je připravována investice ve výši cca 10 milionů korun – rekonstrukce místní komunikace 
V zahradách. Byla vybrána jako nejvíce využívaná. Nyní probíhá příprava projektové dokumentace  
a žádosti o dotaci, která bude podána na Ministerstvo pro místní rozvoj nejpozději 17.12.2021. Nejpozdější 
termín pro zahájení realizace stavby je 30. září 2022 a dokončení stavby musí být nejpozději do 31. prosince 
2023. Jedná se o první etapu rekonstrukce povrchů místních komunikací. 
 

V průběhu příštího roku budou dále dokončovány rozpracované projekty – projektová dokumentace 
mateřské školky a obslužné komunikace, revitalizace rybníka a další. 
 

Úřední hodiny obecního úřadu a výdeje zásilek o Vánocích budou zkráceny  

od čtvrtka 23.12.2021 do pátku 31.12.2021 na dobu 8:00 – 11:00 hodin. 

Děkujeme za pochopení. 
 

>  >  >  P L A C E N Á  I N Z E R C E  <  <  < 
Dobrý den, 
rozjeli jsme takové mini podnikání a myslíme si, že by to leckdo mohl v obci využít. Jedná se o prodej 
autobaterií a příslušenství okolo. Máme k tomu internetový obchod: https://www.akumulatorovna.cz/ 
skladem máme aktuálně okolo 250 baterek na různé vozy (vybírali jsme hlavně baterky pro taková běžnější 
auta co tu v okolí jezdí, ne žádné supersporty a limuzíny), takže je možné když ráno někdo nenastartuje 
okamžitě vyřešit :-) Po obci samozřejmě zdarma zavezeme až k autu a klidně i pomůžeme s výměnou. 
Štefan Ihnat, +420 773 141 877, stefan@critical.cz 
jednatel, Critical works s.r.o. , www.critical.cz 

mailto:stefan@critical.cz


 

4 

Nabídka na práci 
Nabízíme pozici kurýra GLS pro Prahu 1 na plný úvazek /řidič dodávky/ 

Kontaktní spojení: 
Pan Rinke, telefon 730175111 
Email chatavarta@seznam.cz 
Možnost velmi vysokého měsíčního výdělku!

 
>  >  >  SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  <  <  < 

 

 

 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví a životní pohodu 

v roce 2022 

přejí 

zastupitelé, zaměstnanci a kolektiv 
Obecního úřadu Dřínov. 

 

 
  

 

Všem oslavencům přejeme za občany Dřínova lásku, životní 
optimismus, pohodu, plnění přání a do dalších let hlavně 

hodně zdraví. 
 

Vítáme do života nově narozené občánky Dřínova  
a přejeme dětem i rodičům především zdraví, lásku, 

štěstí a životní pohodu. 
 

Rodiče nově narozených dětí mohou požádat o přivítání 

občánků do života na obecním úřadě při současném doložení 

rodného listu dítěte. Podmínkou je trvalé bydliště ve Dřínově 

alespoň jednoho z rodičů.  
 

V letošním roce odešlo několik našich spoluobčanů  
na druhý břeh.  

Všem příbuzným vyslovujeme upřímnou soustrast  
a zemřelým věnujeme tichou vzpomínku. 

 

 
Uzávěrka příštího vydání Dřínovského občasníku bude do 5.2.2022  

příspěvky zaslané po tomto datu budou zařazeny do následujícího vydání, pokud se vydání nezpozdí.  

Redakce nemusí vždy sdílet stejný názor s autorem příspěvku, autor si za obsah ručí sám. 

Dřínovský občasník vydává Obec Dřínov cca 6x ročně, IČ 00236802, Dřínov 38, 277 45 Úžice, T: 315 782 172, obec@drinov-melnicko.net, www.drinov-melnicko.net.  

Evidenční číslo MK ČR E 17342 

mailto:chatavarta@seznam.cz
http://www.drinov-melnicko.net/

